remuneradas. 

§ 4° Em caso de substituição, conforme determina a Lei Orgânica do 
Município, os vereadores suplentes terão direito à percepção do valor indicado no caput 
deste artigo. 

Art. 30  O subsídio mensal do Presidente da Câmara será de R$ 10.432,00 (dez 
mil, quatrocentos e trinta e dois reais), cujo pagamento deverá respeitar o limite de 30% 
(trinta por cento) do subsídio do Deputado do Estado de Rondônia. 

Art. 4° Fica vedado a aplicação de Revisão Geral Anual aos Subsídios dos 
Vereadores na mesma legislatura em que se aplica esta Lei, obedecendo o disposto na